СОВЕТ
НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
Совета Наволокского городского поселения

О внесении изменения в Положение о территориальном общественном

самоуправлении в Наволокском городском поселении Кинешемского

муниципального района Ивановской области

Принято

Советом Наволокского городского поселения

25 сентября 2024 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом Наволокского городского поселения Кинешемского

муниципального района Ивановской области, Совет Наволокского

городского поселения решил:

1. Пункт 9.7 Положения о территориальном общественном

самоуправлении в Наволокском городском поселении Кинешемского

муниципального района Ивановской области, утвержденного решением

Совета Наволокского городского поселения от 08.05.2024 № 18 «Об

утверждении Положения о территориальном общественном самоуправлении

в Наволокском городском поселении Кинешемского муниципального района

Ивановской области», изложить в следующей редакции:

«9.7. К исключительным полномочиям собрания, конференции

граждан, осуществляющих территориальное общественное самоуправление,

относятся:

1) установление структуры органов территориального общественного

самоуправления;

2) принятие устава территориального общественного самоуправления,

внесение в него изменений и дополнений;

3) избрание органов территориального общественного самоуправления;

4) определение основных направлений деятельности территориального

общественного самоуправления;

5) утверждение сметы доходов и расходов территориального

общественного самоуправления и отчета о ее исполнении;

6) рассмотрение и утверждение отчетов о деятельности органов

территориального общественного самоуправления;

7) обсуждение инициативного проекта и принятие решения по вопросу

о его одобрении.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Наволокский вестник» и

разместить на официальном сайте Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района www.navoloki.ru в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

Председатель Совета

Наволокского городского поселения                                         А.Г. Румянцев

Глава Наволокского городского поселения                                 В.А. Коптев

г. Наволоки

25 сентября 2024 года

№ 49

http://www.navoloki.ru/